CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ -ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO 310, DE 26 DE JUNHO DE  2001

Modifica Resolução nº 203-C de 01 de junho de 1993 e dá outras
providências

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ , com a Graça de Deus aprova e eu, Presidente
promulgo a seguinte   RESOLUÇÃO :

Art. 1º  -  Os § 1º e 2º do artigo 1º da resolução nº 203-C passam a ter a seguinte
redação, tornando-se parágrafo único.

“Art. 1º ...

Parágrafo único. O Conselho de Honrarias é constituído por todos os vereadores,
sendo  presidido  pelo  Presidente  da  Câmara  Municipal  e  Secretariado  pelo  Primeiro
Secretário do Poder Legislativo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta RESOLUÇÃO entra em vigor
na data de sua promulgação.

JOSÉ CINCINATO DE ÁVILA
Presidente

Pça.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
            Fone/Fax: (34)3662-3040 .